COMUNE DI PISA

Tipo Atto : DETERMINA CON SPESA

N. Atto 1719

del 05/12/2024

Proponente : DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR — Programmazione lavori pubblici —
Infrastrutture verdi

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR): MISSIONE 4,
COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.1 - “INTERVENTO DI
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO TONIOLO, SITO
IN VIA UGO RINDI A PISA” CUP J51B21005830006.

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER
LA DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN

documento firmato digitalmente da STEFANO GARZELLA e stampato il giorno 14/02/2025 da Mussi Luca.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

OGGETTO FASE DI ESECUZIONE - CIG A0285EEA8D: INCREMENTO IMPEGNO
PER ADEGUAMENTO ONERI CONTRIBUTIVI RIFERITI
ALL’ASSOCIAZIONE DI PROFESSIONISTI AFFIDATARIA DEL
SERVIZIO E APPROVAZIONE BOZZA ATTO AGGIUNTIVO AL
CONTRATTO.

Uffici Partecipati

PNRR monitoraggio - progetti edilizia scolastica PNRR

SEGRETARIO GENERALE




documento firmato digitalmente da STEFANO GARZELLA e stampato il giorno 14/02/2025 da Mussi Luca.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

FUTURA :RUITALIA DI DOMANI

Finanziato

dall’Unione europea
NextGenerationtEU

COMUNE DI PISA

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR): Missione 4, Componente 1,
Investimento 1.1 — “INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELL’ASILO NIDO
TONIOLO, SITO IN VIA UGO RINDI A PISA” CUP J51B21005830006.

Affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per la direzione lavori e coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione - CIG A0285EEA8D: incremento impegno per adeguamento oneri contributivi
riferiti all’associazione di professionisti affidataria del servizio e approvazione bozza atto aggiuntivo al
contratto.

IL RESPONSABILE E.Q.

PREMESSO CHE:

- con decisione del Sindaco, con atto n.164 del 28.09.2023, ¢ stato attribuito all’ Arch. Fabio Daole
lincarico di Dirigente della Direzione DI0 “Attuazione e rendicontazione progetti PNRR —
Programmazione lavori pubblici — Infrastrutture verdi”;

- con provvedimento DDI0 n. 1971 del 30/11/2023, il sottoscritto Ing. Stefano Garzella ¢ stato
nominato responsabile posizione organizzativa “MONITORAGGIO DELL’ATTUAZIONE DI TUTTI
PROGETTI PNRR E GESTIONE TECNICA DELL’EDILZIA SCOLASTICA DEI PROGETTI PNRR”;

- con la Deliberazione del C.C. n. 64 del 05.12.2023 ¢ stato approvato il D.U.P. 2024-26, inclusivo del
Programma triennale dei Lavori Pubblici 2024-26 e [’Elenco annuale dei lavori,

- con la Deliberazione del C.C. n. 72 del 19.12.2023 ¢ stato approvato il Bilancio di previsione 2024-
26,

- con la Deliberazione della G.C. n. n. 349 del 21.12.2023 con la quale é stata approvato il P.E.G.
2024-2026;

VISTI:

- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza,

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN
del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21,
del 14 luglio 2021;

- in particolare la Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 : Potenziamento dell offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

- il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;



documento firmato digitalmente da STEFANO GARZELLA e stampato il giorno 14/02/2025 da Mussi Luca.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

- Uart. 9, comma 4, del DL 77/2021 in base al quale le amministrazioni assicurano la completa
tracciabilita delle operazioni e la tenuta di una apposita codificazione contabile per ['utilizzo delle
risorse del PNRR secondo le indicazioni fornite dal Ministero dell economia e delle finanze;

- la Circolare n. 29 del Ministero dell’Economia e delle Finanze relativa alla procedure finanaziarie
per la gestione del PNRR e [’allegato manuale;

- Uart. 15, comma 4, del DL 77/2021 e l’art. 3, comma 2, lett. b), del DM 11/10/2021 in base ai quali
gli enti possono accertare le entrate derivanti dal trasferimento delle risorse del PNRR sulla base
della formale deliberazione di riparto o assegnazione del contributo a proprio favore, senza dover
attendere l'impegno dell’ amministrazione erogante, con imputazione agli esercizi di esigibilita ivi
previsti;

- l’art. 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di
non arrecare un danno significativo all’ambiente (DNSH, “Do no significant harm”), e la
Comunicazione della Commissione UE 2021/C58/01 recante “Orientamenti tecnici sull applicazione
del principio di non arrecare un danno significativo a norma del regolamento dul dispositivo per la
ripresa e resilienza’;

- le Circolari n.32 del 30.12.2021 e n.33 del 13.10.2022 del Ministero dell’Economia e Finanze e
lallegata Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo
all’ambiente (cd. DNSH),

- la Circolare n. 20 dell’11/08/2022 del Ministero dell’Economia e Finanze e le allegate Linee Guida
per lo svolgimento delle attivita di controllo e rendicontazione degli interventi PNRR;

VISTI:

- il DM del 2 dicembre 2021, n. 343 con il quale il Ministro dell istruzione ha indicato, tra gli obiettivi,
quello di consentire la costruzione, riqualificazione e messa in sicurezza degli asili nido e delle scuole
dell’infanzia al fine di migliorare ['offerta educativa sin dalla prima infanzia e offrire un concreto
aiuto alle famiglie. 1l target e il milestone di livello europeo e nazionale associati all’intervento
prevedono entro il termine ultimo fissato al 31 dicembre 2025 la creazione di almeno 264.480 nuovi
posti tra asili nido e scuole di infanzia;

- [’Avviso prot. n. 48047 del 02.12.2021 pubblicato dal Ministero dell Istruzione in attuazione del citato
DM per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e
scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del PNRR — Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la
prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

DATO ATTO che il Comune di Pisa ha partecipato al suddetto avviso pubblico con ['intervento di
Demolizione e ricostruzione dell’asilo nido Toniolo, sito in via Ugo Rindi a Pisa, che prevede un importo
complessivo di euro 1.690.000,00 chiedendo il finanziamento con fondi PNRR per un importo pari a €
1.365.000,00 e prevedendo inizialmente un cofinanziamento con fondi propri comunali per un importo pari a
€ 325.000,00;

DATO ATTO che !intervento e risultato dapprima ammesso con riserva al finanziamento in base alla
D.D.G.MIUR n. 57 del 08.09.2022 e successivamente, a seguito di scioglimento della riserva, ammesso
definitivamente per la quota di euro 1.365.000,00 finanziata con risorse PNRR, come da comunicazione con
nota dell’Unita di Missione PNRR prot. 99227 del 22.11.2022 di ammissione al finanziamento;

VISTO I’ “Accordo di concessione del finanziamento e meccanismi sanzionatori”, Registro Ufficiale
n.13696 del 05.02.2023, tra Ministero dell’Istruzione e Comune di Pisa e successivo “Addendum”, Registro
Ufficiale n. 76894 del 24.05.2023,

DATO ATTO che l'intervento di Demolizione e ricostruzione dell’asilo nido Toniolo posto in via Ugo Rindi
a Pisa, é stato inserito nel piano triennale OOPP a seguito della variazione di bilancio di cui alla Delibera
CCn. 3del 02/02/2023 (PPI12023/263) a cui ¢ associato il CUP J51B21005830006;

VISTA la determinazione D10/1670 del 27.11.2023 con la quale:



- sono stati affidati i servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura relativi alla direzione dei lavori,
direzioni operative delle parti strutturali e impiantistiche, nonché coordinamento sicurezza in fase
esecuzione (CIG A0285EEASD) all’operatore economico STUDIO TECNICO ASSOCIATO (P.Iva
03470080486) via Znojmo n. 1/f, Pontassieve Prov. FI per ['importo di Euro 92.000,00 oltre oneri
previdenziali (4%) e IVA (22%) per un totale di spesa di Euro 116.729,60;

- e stata sub-impegnata la spesa complessiva di Euro 116.729,60 con imputazione al capitolo 212210
del PEG dell’esercizio 2023 (“Progetto PNRR M4, Cl, I1.1 - CUP J51B21005830006") nell’ ambito
dell’impegno 1820/2023 a favore dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO (P.Iva 03470080486);

DATO ATTO che lo STUDIO TECNICO ASSOCIATO ¢ un’associazione professionale composta da
professionisti iscritti ad albi professionali e collegi diversi ed in particolare, come desumibile dal DGUE
presentato in fase di gara:

- Laura Bati risulta iscritta al n. 4937 dell’Albo degli architetti di Firenze,

- Monica Bati risulta iscritta al n. 5103 dell’Albo degli architetti di Firenze;

- Giovanni Passaniti risulta iscritto al n. 3009 dell’Albo degli Ingeri di Firenze;

- Matteo Peluso risulta iscritto al n. 1422 del Collegio dei Periti Industriali di Firenze,
- Gianni Ulivi risulta iscritto al n. 696 del Collegio dei Periti Industriali di Firenze;
VISTO il verbale del 30.11.2024 di avvio del servizio in via d 'urgenza;

VISTO che in data 27.02.2024 ¢ stato sottoscritto il contratto Prot.27471 sotto forma di lettera commerciale
nel quale, all’art.3 “Determinazione dei compensi”, ¢ specificato: “L’importo delle competenze per
Iincarico e stabilito in modo omnicomprensivo in € 92.000,00 oltre oneri previdenziali e IVA di legge, per
un totale di € 116.729,60 che [’operatore dichiara essere equo e remunerativo delle proprie prestazioni.”;

CONSIDERATO che con nota Prot.141549 del 02.12.2024 (Allegato 1) [’'operatore economico ha
comunicato che le percentuali degli oneri previdenziali, ad oggi, risultano pari al 4% per Ingegneri ed
Architetti, al 5% per i Periti Industriali e che, come indicato all’art.2 dell’atto modificativo della
associazione professionale registrato presso l’agenzia delle entrate di Firenze il 19/05/2023 al n.19002 serie
IT, le quote di partecipazione allo Studio degli associati sono tutte pari al 20%, e, pertanto, !’incidenza
mediamente pesata degli oneri previdenziali risulta pari al 4,4%;

VISTO il provvedimento DI10/1822 del 27.11.2024 con il quale é stato dato atto dell’emissione del
certificato di pagamento n. 1, relativo al primo acconto corrispondente alla quota percentuale del 25,86%
delle prestazioni relative alla direzione dei lavori, direzioni operative delle parti strutturali e impiantistiche,
nonché coordinamento sicurezza in fase esecuzione, che ivi si approva in via tecnico-amministrativa, ove si
evince che il credito allo STUDIO TECNICO ASSOCIATO (P.Iva 03470080486) ¢ di complessivi Euro
23.790,96 oltre oneri al 4% e IVA 22% per un totale lordo di Euro 30.185,97;

RILEVATO che I’Associazione professionale:

- e la prima forma di collaborazione organizzata per [’esercizio di attivita professionale, costituito
esclusivamente tra soggetti regolarmente iscritti ad un albo (art. 1 legge 1815/1939);

- non ammette la collaborazione tra soggetti che esercitano una professione “protetta” e soggetti che
esercitano una professione ‘non protetta”, essendo espressamente vietata la costituzione di una
associazione “mista” (art. 1 legge 1815/1939);

- [’Associazione professionale non ha obblighi diretti verso Inarcassa, in quanto sia gli obblighi
dichiarativi che quelli contributivi ricadono unicamente sugli associati, in rapporto alla rispettiva
quota associativa,

RITENUTO OPPORTUNO in virtu della composizione dell’associazione tra professionisti comunicata
computare gli oneri previdenziali secondo il seguente prospetto:

Quota di Importo Oneri
OE Associato Albo di iscrizione partecipazione servizio . -
all’associazione affidato previdenziali
- Laura Bati n.4937 Albo Architetti 20% 18.400,00 | 4% | 736,00

documento firmato digitalmente da STEFANO GARZELLA e stampato il giorno 14/02/2025 da Mussi Luca.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.




di Firenze
Monica Bati Z‘lifi‘gnfelb" Architett 20% 18.400.00 | 4% | 736,00
g;z:a“zl’z ?;22296/””0 Ingeri di 20% 18.400,00 | 4% | 736,00
> _ o Matteo Peluso n.1422 Collegio Periti 20% 18.400,00 | 5% | 920,00
5 8 S Industriali di Flrenze. :
=~ 8= 2 Gianni Ulivi quli ‘;n.ca‘l’i”;i’;’irei Z’” 20% 18.400,00 | 5% | 920,00
TOTALE 100% 92.000,00 | 4,4% | 4.048,00

RITENUTO OPPORTUNO quindi.:

- integrare gli oneri previdenziali secondo la specifica composizione dell associazione professionale e
conseguentemente integrare il sub-impegno relativo con imputazione al capitolo 212210 del PEG
dell’esercizio 2023 (“Progetto PNRR M4, CI, 11.1 - CUP J51B21005830006") nell’ ambito
dell’impegno 1820/2023 a favore dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO (P.Iva 03470080486)

secondo il seguente prospetto:

documento firmato digitalmente da STEFANO GARZELLA e stampato il giorno 14/02/2025 da Mussi Luca.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

Servizio DL-CSE Importo | Oneri previdenciali | 1,4 520, | forat
4 70
STUDIO TECNICO ASSOCIATO
(P.Iva 03470080486) 92.000,00 4.048,00 21.130,56 117.178,56
Importo Subimpegno
Operatqre totale Impegno Importo Importo .
economico .. numero . modifica
Servizio attuale necessario
STUDIO 1820/2023
TECNICO 1780/2004 | COMUNE | 49112024 | 116.729,60 | 116.729,60 0,00
ASSOCIATO 117.178,56
(P.Iva 1782/2024 | COMUNE | nuovo 0,00 448,96 +448,96
03470080486)
TOTALE | 117.178,56

- modificare gli importi riportati all’art.3 del Contratto Prot.27471 del 27.02.2024, sostituendo il
comma 1 con il seguente: “L’importo delle competenze per ['incarico e stabilito in modo
omnicomprensivo in € 92.000,00 oltre oneri previdenziali al 4,4% e IVA di legge, per un totale di €
117.178,56 che l’operatore dichiara essere equo e remunerativo delle proprie prestazioni.”;

VISTO lo schema di ATTO AGGIUNTIVO (allegato 2),

VISTA la proposta del RUP all’integrazione dell’impegno per [’adeguamento degli oneri contributivi riferiti
all’associazione di professionisti affidataria del servizio e all’approvazione della bozza di atto aggiuntivo al
contratto,

CONSIDERATO che !'incarico in parola ed il relativo incremento di spesa rientrano tra le spese tecniche
secondo l'ultimo quadro economico rimodulato, approvato con determinazione D10/1485 del 03.10.2024;

RITENUTO OPPORTUNO ALTRESI’ prendere atto del certificato di pagamento relativo all’acconto n.1
rettificato allegato (Allegato 3), emesso dal RUP in data 05.12.2024, corrispondente alla quota percentuale
delle prestazioni relative alla direzione dei lavori, direzioni operative delle parti strutturali e impiantistiche,
nonché coordinamento sicurezza in fase esecuzione, ove si evince che il credito allo STUDIO TECNICO
ASSOCIATO (P.Iva 03470080486) ¢ di complessivi Euro 23.790,96 oltre oneri al 4,4% e IVA 22% per un
totale lordo di Euro 30.302,07 anziché Euro 30.185,97 come indicato nmel precedente certificatoi di
acconto n.1 approvato con provvedimento D10/1822 del 27.11.2024 applicando allo stesso imponibile oneri
previdenziali al4%;

DATO ATTO CHE:




il servizio attinente all’architettura e ingegneria di che trattasi attiene al CUP J51B21005830006 e
all’affidamento in oggetto é associato il CIG A0285EEASD;

ai sensi dell’art. 18, comma 1 del Digs 36/2023 la stipula dell’atto aggiuntivo al contratto Prot.27471
del 27.02.2024 avverra mediante corrispondenza secondo ['uso commerciale, consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto é I’Arch Elena Pugi;

DATO ATTO di aver acquisito con riferimento alle varie procedure di scelta del contraente la dichiarazione
da parte del Responsabile unico del procedimento di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi
determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilita o di conflitto di interessi, neanche
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della
trasparenza e del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa;

ATTESTATO:

di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione
di incompatibilita o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza.

di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’Amm.ne, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con
le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilita nel biennio precedente.

VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, Testo unico delle norme sull ordinamento degli enti locali;

il D.Lgs 19 aprile 2016 n. 50 “Codice degli appalti” e ss.mm.ii ed il D.P.R. 207/2010 per le parti
ancora in vigore, in quanto disciplina ancora applicabile al caso di specie;

il D.L. 76/2020 come convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;
il D.L. 77/2021 come convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 108;
il D.L. del 24 febbraio 2023 n. 13;

documento firmato digitalmente da STEFANO GARZELLA e stampato il giorno 14/02/2025 da Mussi Luca.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

DETERMINA

a) di considerare quanto espresso in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto,

b) di computare, in virtu della composizione dell’associazione tra professionisti STUDIO TECNICO
ASSOCIATO (P.Iva 03470080486) come dichiarata in sede di gara, gli oneri previdenziali al 4,4%
per un totale di Euro 4.048,00 come da comunicazione dell operatore economico Prot.141549 del
02.12.2024;

¢) di incrementare la spesa complessiva impegnata a favore dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO
(P.Iva 03470080486) con determinazione DI10/1670 del 27.11.2023 con imputazione al capitolo
212210 del PEG dell’esercizio 2024 (“Progetto PNRR M4, Cl, 11.1 - CUP J51B21005830006")
confermando il sub-impegno 491/2024 (ex 998/2023) nell’ambito dell impegno 1780/2024 (ex
1820/2023) di Euro 116.729,60 ed assumendo un nuovo sub-impegno nell’ambito dell’impegno
1782/2024 di Euro 448,96 secondo il seguente prospetto:

Operatore Importo Subimpegno

. totale Impegno Importo Importo
economico . numero :
Servizio attuale necessario
STUDIO
TECNICO }?éggg;i COMUNE | 491/2024 | 116.729,60 | 116.729,60
ASSOCIATO 117.178,56
(P.Iva 1782/2024 | COMUNE | nuovo 0,00 448,96
03470080486)
TOTALE | 117.178,56




documento firmato digitalmente da STEFANO GARZELLA e stampato il giorno 14/02/2025 da Mussi Luca.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

d) didare atto che l'incarico in parola ed il relativo incremento di spesa rientrano tra le spese tecniche
secondo [’'ultimo quadro economico rimodulato, approvato con determinazione DI10/1485 del
03.10.2024;

e) di approvare lo schema di ATTO AGGIUNTIVO del Contratto Prot.27471 del 27.02.2024 allegato
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

f) di approvare in via tecnico-amministrativa il certificato di pagamento n. 1 rettificato, relativo al
primo acconto corrispondente alla quota percentuale del 25,86% delle prestazioni relative alla
direzione dei lavori, direzioni operative delle parti strutturali e impiantistiche, nonché
coordinamento sicurezza in fase esecuzione, emesso dal RUP in data 05.12.2024, ove si conferma che
il credito allo STUDIO TECNICO ASSOCIATO (P.Iva 03470080486) ¢ di complessivi Euro
23.790,96, adeguando gli oneri previdenziali al 4,4% che insieme all’IVA 22% determinano un totale
lordo di Euro 30.302,07;

g) a rinviare a successivi atti le liquidazioni contabili delle fatture che saranno emesse, fatte salve le
verifiche richieste dal Capitolato speciale d’appalto per i lavori e dal Capitolato tecnico
prestazionale per i servizi,

h) di assumere espressamente tutti gli obblighi connessi alla gestione del progetto PNRR in oggetto,
previsti dalla disposizioni normative vigenti;

i) adare atto che [’intervento in oggetto riguarda beni appartenenti al patrimonio Comunale;

j)  ai sensi dell’art. 200, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che le maggiori spese correnti, eventualmente
derivanti alla realizzazione del progetto in epigrafe, sono compatibili con gli stanziamenti del
Bilancio di previsione 2023-25;

k) a partecipare il presente atto al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti conseguenti
alla presente determinazione e per quanto di competenza;

l) a partecipare il presente atto al Segretario Generale /R.P.C.T. e al Dirigente coordinatore PNRR.

m) a pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e nella sezione ‘“‘Amministrazione
trasparente” del sito istituzionale, come previsto dall'art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

n) a dare atto che la pubblicazione del presente atto all’Albo on line del Comune, salve le garanzie
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di
protezione dei dati personali.

IL RESPONSABILE EQ
Ing Ste

Documento firmato digitalmente da

STEFANO GARZELLA / ArubaPEC S.p.A.



